
Kursi i Auditimit të Energjisë ofron njohuri
të thelluara për analizimin e konsumit të
energjisë në ndërtesa rezidenciale,
organizata dhe ndërmarrje. Pjesëmarrësit
do të mësojnë si të kryejnë auditime të
energjisë, të identifikojnë mundësitë për
kursime energjie dhe të rekomandojnë
masa për optimizimin e përdorimit të
burimeve energjetike, duke kontribuar
në qëndrueshmërinë mjedisore dhe
reduktimin e ndikimit ekologjik.

Kohëzgjatja e kursit: 21
Kredite / ECTS (11 javë)

Certifikatë e njohur 
& licensuar nga MAS 

Instituti Kanadez i
Teknologjisë

Fleksibilitet për
ndjekjen e kursit

Staf i përzgjedhur me
specialistë të fushës

Laboratorë & praktikë
laboratorike gjatë
ndjekjes së kursit

Klasa të vogla

PROGRAMI I
FORMIMIT TË
VAZHDUAR 
NË AUDITIM
ENERGJIE

PËRSE KURSI I AUDITIMIT
TË ENERGJISË?

LICENSË E NJOHUR PREJ
MAS DHE ME KREDITE

Ky kurs i licencuar dhe njohur nga MAS,
ofrohet nga Canadian Institute of
Technology-CIT. C-DATA siguron
mbarëvajtjen e kursit, duke garantuar një
mbështetje të plotë logjistike dhe
organizative, për të mundësuar që çdo
pjesëmarrës të marrë një përvojë
mësimore të standardit më të lartë dhe
të aplikueshëm në terrenin e tij
profesional. 

+355 (0) 68 40 42 360info@c-data.al c-data.al



KUSH MUND TË APLIKOJË?
Në këtë program mund të marrin pjesë të
diplomuarit që kanë të paktën një Diplomë
Master Shkencor ose Profesional në fushat e
inxhinierisë, fizikës dhe kimisë. 

Pas përfundimit të këtij kursi, pjesëmarrësit do
të marrin një certifikatë si “Auditues Energjie”,
duke u specializuar në auditimin dhe
vlerësimin e performancës së energjisë në
ndërtesa, transport ose sektorin industrial.

Vlerësimi dhe analizimi i përdorimit
të energjisë në një ndërtesë.

Identifikimi i mënyrave për
kursimin e energjisë. Rekomandon
se ku do të reduktohet ose
optimizohet kursimi i energjisë.

Përgatit çertifikatën e
performancës energjitike në
industri ose ndërtesa në përputhje
me legjislacionin në fuqi.

Çertifikata e kursit ju jep të drejtën
për t’u paraqitur në testimin që
organizon Agjencia për Efiçencën e
Energjisë për:

Auditues energjie në ndërtesa 
          &  industri (VKM 407 Dt. 19.06.2019)

Menaxher energjie (VKM 343 
          Dt. 22.05.2019)

Korporatat Energjitike
Agjencitë Qeveritare
Konsulenca dhe Kompanitë
Private
Institucione Arsimore
Organizata Joqeveritare
Industria Private
Ndërtesat Rezidenciale
Ndërtesat Publike

CFARË PËRFITOJNË
PJESËMARRËSIT?

MUNDËSITË E PUNËSIMIT:

NA KONTAKTONI:

MOS E HUMBNI
KËTË MUNDËSI!
Regjistrohuni tani dhe
përgatituni për një
karrierë të suksesshme
në auditimin e energjisë.
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